concurrente y sostenible en sectores productivos seleccionados para el desarrollo local con enfoque territorial.
 Que para tal efecto, el Banco Mundial ? Asociación Internacional de Fomento (AIF), a acordado conceder a la República de 
Bolivia, un crédito de DEG 12.800.000.- (DOCE MILLONES OCHOCIENTOS MIL 00/100 DERECHOS ESPECIALES 
DE GIRO), equivalentes a $us20.000.000.- (VEINTE MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) destinados a 
apoyar el financiamiento del citado proyecto.
 Que es preciso autorizar la suscripción del respectivo Convenio de Crédito con el Banco Mundial ?

[...]

Se autoriza al Ministro de Planificación del Desarrollo e indistintamente al Embajador de Bolivia en los Estados 
Unidos de Norteamérica, suscriba con el Banco Mundial, en nombre y representación del Gobierno de la 
República de Bolivia, el Convenio de Crédito de hasta DEG 12.800.000.- (DOCE MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL 00/100 DERECHOS ESPECIALES DE GIRO), equivalentes a $us20.000.000.- (VEINTE 
MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), destinados a apoyar el financiamiento del ?Proyecto 
Desarrollo Concurrente Regional PDCR?. Una vez suscrito, el Convenio de Crédito deberá ser remitido a